

# LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

## E. SVEIKATOS VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-03-16 Nr. LP-72

Vilnius

Posėdis įvyko 2017 m. kovo 15 d. 10:00 val. Sveikatos apsaugos ministerijos 318 konferencijų salėje. Posėdžio pirmininkė – Justina Januševičienė, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos išteklių priežiūros ir inovacijų valdymo departamento direktorė;

Posėdžio sekretorė – Vilma Telyčėnienė, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos išteklių priežiūros ir inovacijų valdymo departamento E. sveikatos koordinavimo ir įgyvendinimo skyriaus vyriausioji specialistė.

Dalyvavo:

1. Aurimas Baliukevičius, Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos Informacinių technologijų departamento direktorius, laikinai vykdamas Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus funkcijas (valdybos pirmininkės pavaduotojas);
2. Normantas Dučinskas, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos išteklių priežiūros ir inovacijų valdymo departamento E. sveikatos koordinavimo ir įgyvendinimo skyriaus vedėjas (valdybos narys);
3. Evaldas Germanas, Susisiekimo ministerijos vyriausiasis patarėjas (vyriausiasis valstybės informacinių išteklių valdymo įgaliotinis) (valdybos narys);
4. Justinas Ivaška, VŠĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikų direktorius plėtrai (valdybos narys);
5. Daiva Pentiokinienė, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų direktorė valdymui ir plėtrai (valdybos narė);
6. Kęstutis Štaras, VŠĮ Centro poliklinikos direktorius (valdybos narys);
7. Eduardas Daujotis, Švietimo informacinių technologijų centro direktoriaus pavaduotojas;
8. Audrius Daunoravičius, Sveikatos apsaugos ministro patarėjas;
9. Vytautas Gavėnavičius, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos išteklių priežiūros ir inovacijų valdymo departamento E. sveikatos koordinavimo ir įgyvendinimo skyriaus vyriausiasis specialistas;
10. Martynas Gedminas, Jaunųjų gydytojų asociacijos prezidentas;
11. Simona Gricienė, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos išteklių priežiūros ir inovacijų valdymo departamento E. sveikatos koordinavimo ir įgyvendinimo skyriaus vyriausioji specialistė;
12. Rytis Masiliūnas, Jaunųjų gydytojų asociacijos valdybos narys;
13. Daiva Vaišnorienė, Švietimo ir mokslo ministerijos Bendrojo ugdymo departamento Švietimo pagalbos skyriaus vyriausioji specialistė;

Darbotvarkė:

1. E. sveikatos sistemos statuso pristatymas;
2. Vaiko sveikatos pažymėjimo ir medicininės pažymos dėl neatvykimo į ugdymo instituciją perdavimo klausimas švietimo institucijoms;
3. Jaunųjų gydytojų asociacijos atliktos apklausos ir e. sveikatos galimybių pristatymas;

E. sveikatos valdybos nariams el. paštu išsiųsta posėdžio medžiaga:

1. E. sveikatos procesų rodikliai (pridedama);

SVARSTYTA: Vaiko sveikatos pažymėjimo ir medicininės pažymos dėl neatvykimo į ugdymo instituciją perdavimo švietimo institucijoms klausimas.

J. Januševičienė paprašė K. Štaro pristatyti siūlymus ar sprendimus dėl vaiko sveikatos pažymėjimo ir medicininės pažymos dėl neatvykimo į ugdymo instituciją perdavimo švietimo institucijoms.

K. Štaras atkreipė dėmesį, kad ESPBI IS yra realizuotas vaiko sveikatos pažymėjimas, todėl galėtų būti įgaliojama atstovai prisijungti prie ESPBI IS duomenų peržiūrėjimui, nespausdinant minimos pažymos ir pacientų vaikų tėveliams nenešant pažymos į ugdymo įstaigą. K. Štaras atkreipė dėmesį, kad medicininė pažyma dėl neatvykimo į ugdymo instituciją nėra realizuota ESPBI IS ir pasiūlė ją prioritetine tvarka realizuoti.

J. Januševičienė informavo, kad Vaikų sveikatos stebėsenos informacinės sistemos integracinės sąsajos su ESPBI IS ištestuotos mokomojoje aplinkoje, integracijos veikia, laukiama kol bus parengta gamybinė aplinka, Vaikų sveikatos stebėsenos informacinės sistema per integruotas sąsajas gaus duomenis iš ESPBI IS, t. y. visos mokyklos ir jose dirbantys visuomenės specialistai gaus duomenis.

N. Dučinskas atkreipė dėmesį, kad šiuo metu vaikų tėvai prisijungę prie e. sveikatos portalo gali sugeneruoti prieigos kodą prie elektroninės pažymos ir jį pateikti ugdymo įstaigos atstovui ar išsisaugojus pdf formatu persiųsti ugdymo įstaigai. N. Dučinskas atkreipė dėmesį, kad norint suteikti prieigas prie ESPBI IS įgaliojams ugdymo įstaigų atstovams, reikėtų pasirašyti sutartį su pagrindiniu ESPBI IS tvarkytoju VĮ Registrų centru, tačiau esant dideliame ugdymo įstaigų skaičiui, tikėtina, kad sutarčių pasirašymo procesas užsitęstų.

E. Daujotis atkreipė dėmesį, kad žyma ar nuoroda į vaiko sveikatos pažymėjimą galėtų atsirasti ir Mokinių registre.

N. Dučinskas atkreipė dėmesį, kad duomenų nereikėtų dubliuoti, tačiau galėtų atsirasti žyma, kad pažyma yra.

E. Germanas atkreipė dėmesį, kad tikslas, jog tėvams nereikėtų nešioti pažymų, todėl Švietimo ir mokslo ministerija turėtų peržiūrėti teisinius reikalavimus mokykloje ir atsisakyti privalomo popierinių pažymų pateikimo ar atspausdintų iš sistemų nereikalautų gydymo įstaigų spaudų ir pan.

D. Vaišnorienė atkreipė dėmesį, kad ugdymo įstaigoms yra aktuali ir kita svarbi moksleivių sveikatos informacija, kuri dėl tėvų nenoro ar neturėjimo socialinių įgūdžių nėra žinoma ugdymo įstaigoms.

N. Dučinskas atkreipė dėmesį, kad tik pasiekus tarpinstitucinio apsikeitimo brandą, švietimo institucijos galėtų matyti visą aktualią vaiko sveikatos informaciją.

J. Januševičienė pasiūlė nepriimti laikinų sprendimų, o parengus Vaikų sveikatos stebėsenos informacinės sistemos integracines sąsajas su ESPBI IS gamybinėje aplinkoje, Sveikatos apsaugos ministerijai kreiptis į Švietimo ir mokslo ministeriją su prašymu informuoti ugdymo įstaigas, kad nereikalautų popierinių Vaiko sveikatos pažymėjimų, jei yra suformuotas elektroninis.

E. sveikatos valdybos nariai pritarė siūlymui.

J. Januševičienė taip pat pasiūlė kartu su Švietimo ir mokslo ministerijos atstovais išdiskutuoti vaiko sveikatos ciklą, dalyvaujant ciklo praktikams, ir išgryninus visą socialinio proceso dalį, priimti sprendimus.

E. sveikatos valdybos nariai pritarė siūlymui.

E. sveikatos valdybos nariai aptarė medicininės pažymos dėl neatvykimo į ugdymo instituciją formą, atkreipė dėmesį, kad dalis informacijos yra perteklinė ir nutarė iki kito e. sveikatos valdybos

posėdžio teikti siūlymus dėl medicininės pažymos dėl neatvykimo į ugdymo instituciją formos pakeitimo ir duomenų optimizavimo.

**SVARSTYTA:** E. sveikatos sistemos statusas.

J. Januševičienė informavo, kad e. sveikatos valdybos nariams kritinių e. sveikatos procesų rodiklių faktiniai rezultatai buvo pateikti el. paštu (pridedama) ir atkreipė dėmesį, kad VĮ Registrų centras deklaruoja 100% nepertraukiamą saugų ESPBI IS funkcionavimą 24 val. per parą 7 dienas per savaitę, tačiau yra gauta nusiskundimų iš sveikatos priežiūros įstaigų, dėl dalies nusiskundimų buvo identifikuoti trikliai su SVEIDRA, kurie Valstybinės ligonių kasos buvo išspręsti, taip pat buvo gautas nusiskundimas iš VĮ Regitros, yra skundų dėl greitaveikos, taigi yra konkretūs faktai, kad VĮ Registrų centras neužtikrina tinkamo ESPBI IS veikimo. J. Januševičienė pasiūlė E. sveikatos valdybos vardu Sveikatos apsaugos ministrui siūlyti kreiptis į ESPBI IS pagrindinį tvarkytoją VĮ Registrų centrą, kad patikslintų proceso „Užtikrinti sklandų ESPBI IS veikimą“ pateikto rezultato rodiklio „Nepertraukiamas saugios ESPBI IS funkcionavimas 24 val. per parą 7 dienas per savaitę“ faktinį rezultatą.

E. sveikatos valdybos nariai pritarė siūlymui.

N. Dučinskas pristatė sutarčių dėl ESPBI IS naudojimo būseną, E. sveikatos sistemos naudojimo statistiką, veiksmų planą dėl visuotinio e. recepto išrašymo nuo 2018 m. sausio 1 d. ir atkreipė dėmesį, kad per mėnesį planuojama pasirašyti 80 naujų sutarčių dėl ESPBI IS naudojimo, išplatinti ne mažiau kaip 1 informacinių pranešimą/rašta sveikatos priežiūros įstaigoms, suorganizuoti ne mažiau kaip 2 edukacinius aiškinamuosius susitikimus su sveikatos priežiūros įstaigomis regionuose.

A. Baliukevičius pasiūlė, siekiant tinkamai pasiruošti e. recepto išrašymui nuo 2018 m. sausio 1 d., sudaryti būdinčią grupę iš VĮ Registrų centro, Valstybinės ligonių kasos, Sveikatos apsaugos ministerijos, diegėjų, farmacininkų, sveikatos priežiūros įstaigų atstovų, įtraukiant Jaunųjų gydytojų asociacijos atstovą, kurie susitiktų kas savaitę ir spręstų esminius aktualiausius klausimus ir būtų atskaitingi E. sveikatos valdybai.

E. sveikatos valdybos nariai pritarė siūlymui.

**PRISTATYTA:** Jaunųjų gydytojų asociacijos atliktos apklausos rezultatai ir e. sveikatos galimybės.

R. Masiliūnas ir M. Gedminas pristatė Lietuvos sveikatos darbuotojų pasitenkinimo e. sveikatos informacinėmis sistemomis apklausos rezultatus ir jaunųjų gydytojų lūkesčius e. sveikatai (pridedama).

J. Januševičienė padėjo Jaunųjų gydytojų asociacijos nariams bei paprašė ir toliau aktyviai dalyvauti skatinant e. sveikatos naudojimą bei siūlant sprendimus e. sveikatos tobulinimui ir pasitenkinimo skatinimui.

## **NUTARTA:**

1. Parengus Vaikų sveikatos stebėsenos informacinės sistemos integracines sąsajas su ESPBI IS gamybinėje aplinkoje, Sveikatos apsaugos ministerijai kreiptis į Švietimo ir mokslo ministeriją su prašymu informuoti ugdymo įstaigas, kad nereikalautų popierinių Vaiko sveikatos pažymėjimų, jei yra suformuotas elektroninis.

2. Su Švietimo ir mokslo ministerijos atstovais inicijuoti diskusiją dėl vaiko sveikatos ciklo, įtraukiant praktikus, ir išgryninus visą socialinio proceso dalį, priimti sprendimus.

3. Iki kito E. sveikatos valdybos posėdžio E. sveikatos valdybos nariai pateiks siūlymus dėl medicininės pažymos dėl neatvykimo į ugdymo instituciją formos pakeitimo ir duomenų optimizavimo.

4. E. sveikatos valdybos vardu Sveikatos apsaugos ministrui siūlyti kreiptis į ESPBI IS pagrindinį tvarkytoją VĮ Registrų centrą, kad patikslintų proceso „Užtikrinti sklandų ESPBI IS veikimą“

pateikto rezultato rodiklio „Nepertraukiamas saugios ESPBI IS funkcionavimas 24 val. per parą 7 dienas per savaitę“ faktinį rezultatą.

5. Inicijuoti darbo grupės iš VĮ Registrų centro, Valstybinės ligonių kasos, Sveikatos apsaugos ministerijos, diegėjų, farmacininkų, sveikatos priežiūros įstaigų atstovų, įtraukiant Jaunųjų gydytojų asociacijos atstovą, ir atskaitingos E. sveikatos valdybai sudarymą, pavedant spręsti esminius aktualiausius klausimus susijusius su pasiruošimu visuotiniam e. recepto išrašymui nuo 2018 m. sausio 1 d.

Posėdžio pirmininkė



Justina Januševičienė

Posėdžio sekretorė



Vilma Telyčėnienė